
R7.4　改訂

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

施設サービス費 670単位/日 740単位/日 815単位/日 886単位/日 955単位/日

日常生活継続支援加算Ⅱ

自立支援促進加算

ADL維持等加算Ⅰ

看護体制加算Ⅰ（ロ）

看護体制加算Ⅱ（ロ）

夜勤職員配置加算Ⅳ（ロ）

精神科医療指導加算

個別機能訓練加算Ⅰ

個別機能訓練加算Ⅱ

個別機能訓練加算Ⅲ

栄養マネジメント強化加算

口腔衛生管理加算Ⅱ

科学的介護推進体制加算Ⅱ

褥瘡マネジメント加算Ⅰ

排せつ支援加算Ⅰ

認知症ケアチーム推進加算Ⅱ

安全対策体制加算

生産性向上推進体制加算Ⅱ

高齢者施設等感染対策向上加算Ⅰ

高齢者施設等感染対策向上加算Ⅱ

協力医療機関連携加算

介護職員処遇改善加算Ⅰ

合計

(1ヶ月30日計算）
137,404円 139,832円 142,433円 144,895円 147,288円

初期加算 (入所から30日間) 30単位／日 若年性認知症受入加算 120単位／日

外泊時加算 246単位／日 認知症専門ケア加算Ⅰ 3単位／日

退所前訪問相談援助加算　(2回を限度) 460単位／回 認知症専門ケア加算Ⅱ 4単位／日

退所後訪問相談援助加算　(1回を限度) 460単位／回 特別通院送迎加算 594単位／月

退所時相談援助加算　(1人につき1回を限度) 400単位／回 新興感染症当施設療養費　(連続する5日を限度) 240単位／日

退所前連携加算　(1人につき1回を限度) 500単位／回 配置医師緊急時対応加算　(勤務時間外) 325単位／回

退所時情報提供加算　(1人につき1回を限度) 250単位／回 配置医師緊急時対応加算　(早朝・夜間) 650単位／回

経口維持加算Ⅰ 400単位／月 配置医師緊急時対応加算　(深夜) 1300単位／回

経口維持加算Ⅱ 100単位／月 看取り加算Ⅱ　(死亡日以前31日以上45日以下) 72単位／1日

療養食加算 6単位／1食 看取り加算Ⅱ　(死亡日以前4日以上30日以下) 144単位／1日

再入所時栄養連携加算 200単位／回 看取り加算Ⅱ　(死亡日の前日及び前々日) 780単位／1日

退所時栄養情報連携加算 70単位／回 看取り加算Ⅱ　(死亡日) 1580単位／1日

・往診の薬代・外来受診・インフルエンザ予防接種等は医療費として別途でかかります。

・おむつ代・洗濯代は介護保険給付対象となっていますのでご負担の必要はありません。

◆その他の加算項目　(該当者のみ)

30単位/月

8単位/日

5単位/日

110単位/月

14％　(1ヶ月の介護保険負担額に上乗せ)

20単位/月

50単位/月

10単位/月

20単位/入所時一回のみ算定

10単位/月

5単位/月

100単位/月

20単位/月

120単位/月

4単位/日

12単位/日

46単位/日

280単位/月

食事負担額　

(1,645円／１日)

49,350円／月

｢介護保険負担限度額認定者」　第１段階者３００円　・　第２段階者３９０円　・　第３段階者①６５０円 ➁1,３６０円

11単位/日

3単位/月

10単位/月

21単位/日

居住費負担額

(2,066円／１日)

60,198円／月

｢介護保険負担限度額認定者」　第１段階者８８０円　・　第２段階者８８０円　・　第３段階者①１,３７０円➁１,３７０円

特別養護老人ホーム　小泉の杜

ユニット型個室
[31人以上ユニット型介護福祉施設]    ※1単位：10.14円(7級地)

事業所番号： 　1070403413
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