

# 特別養護老人ホーム 小泉の杜

1割

事業所番号： 1070403413

R7.4 改訂

[31人以上ユニット型介護福祉施設] ※1単位：10.14円(7級地)

ユニット型個室	要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5
施設サービス費	670単位/日	740単位/日	815単位/日	886単位/日	955単位/日
日常生活継続支援加算Ⅱ			46単位/日		
自立支援促進加算			280単位/月		
ADL維持等加算Ⅰ			30単位/月		
看護体制加算Ⅰ(口)			4単位/日		
看護体制加算Ⅱ(口)			8単位/日		
夜勤職員配置加算Ⅳ(口)			21単位/日		
精神科医療指導加算			5単位/日		
個別機能訓練加算Ⅰ			12単位/日		
個別機能訓練加算Ⅱ			20単位/月		
個別機能訓練加算Ⅲ			20単位/月		
栄養マネジメント強化加算			11単位/日		
口腔衛生管理加算Ⅱ			110単位/月		
科学的介護推進体制加算Ⅱ			50単位/月		
褥瘡マネジメント加算Ⅰ			3単位/月		
排せつ支援加算Ⅰ			10単位/月		
認知症ケアチーム推進加算Ⅱ			120単位/月		
安全対策体制加算			20単位/入所時一回のみ算定		
生産性向上推進体制加算Ⅱ			10単位/月		
高齢者施設等感染対策向上加算Ⅰ			10単位/月		
高齢者施設等感染対策向上加算Ⅱ			5単位/月		
協力医療機関連携加算			100単位/月		
介護職員処遇改善加算Ⅰ			14% (1ヶ月の介護保険負担額に上乗せ)		
居住費負担額			(2,066円/1日)		
			60,198円/月		
「介護保険負担限度額認定者」第1段階者880円・第2段階者880円・第3段階者①1,370円②1,370円					
食事負担額			(1,645円/1日)		
			49,350円/月		
「介護保険負担限度額認定者」第1段階者300円・第2段階者390円・第3段階者①650円②1,360円					
合計 (1ヶ月30日計算)	137,404円	139,832円	142,433円	144,895円	147,288円

## ◆その他の加算項目 (該当者のみ)

初期加算(入所から30日間)	30単位/日	若年性認知症受入加算	120単位/日
外泊時加算	246単位/日	認知症専門ケア加算Ⅰ	3単位/日
退所前訪問相談援助加算(2回を限度)	460単位/回	認知症専門ケア加算Ⅱ	4単位/日
退所後訪問相談援助加算(1回を限度)	460単位/回	特別通院送迎加算	594単位/月
退所時相談援助加算(1人につき1回を限度)	400単位/回	新興感染症当施設療養費(連続する5日を限度)	240単位/日
退所前連携加算(1人につき1回を限度)	500単位/回	配置医師緊急時対応加算(勤務時間外)	325単位/回
退所時情報提供加算(1人につき1回を限度)	250単位/回	配置医師緊急時対応加算(早朝・夜間)	650単位/回
経口維持加算Ⅰ	400単位/月	配置医師緊急時対応加算(深夜)	1300単位/回
経口維持加算Ⅱ	100単位/月	看取り加算Ⅱ(死亡日以前31日以上45日以下)	72単位/1日
療養食加算	6単位/1食	看取り加算Ⅱ(死亡日以前4日以上30日以下)	144単位/1日
再入所時栄養連携加算	200単位/回	看取り加算Ⅱ(死亡日の前日及び前々日)	780単位/1日
退所時栄養情報連携加算	70単位/回	看取り加算Ⅱ(死亡日)	1580単位/1日

・往診の薬代・外来受診・インフルエンザ予防接種等は医療費として別途でかかります。

・おむつ代・洗濯代は介護保険給付対象となっていませんのでご負担の必要はありません。